
Marta Krymlová  

Marta Krymlová se narodila 15.1.1941 v obci Přívory u Všetat.  

Na první stupeň základní školy chodila do Přívor, poté přešla do Všetat. Když se rozhodovala, 

kam dále jít studovat, vybrala si pedagogický směr. Bohužel, toto studium jí bylo zakázáno, 

protože její rodina měla problémy s odevzdáváním půdy JZD.  

Dostala doporučení na studium drogistky a tak také to vystudovala. Po škole nastoupila do 

práce v místní drogerii. 

Krátce na to nastoupila na mateřskou dovolenou se svým prvním synem. Během ní byla 

oslovena místní školou, zda by nechtěla vypomáhat jako družinářka. U této práce zůstala do 

svých 70 let.   

K sokolu ji přivedli rodiče. Jako členové sokola posílali jí i její sestřenku pravidelně do 

sokola. Cvičení v Přívorech, které odmítalo bouřlivé změny dějin, se stalo stálým bodem 

v jejím životě. Vždy všechny místní zdravila nazdar a oslovovala bratře, sestro.   

Během svého života prošla několika spartakiádami a v posledních letech i slety. Na 

spartakiády vzpomíná jako na obrovskou podívanou, kde za to co jí bavilo, nemusela platit. 

Na druhou stranu slety se staly její srdeční záležitostí, které obětuje svůj čas, peníze a všechny 

síly.  

Sokol dnes, stejně jako v minulosti, organizuje mnohé společenské akce ve vesnici – máje, 

masopust, plesy, karnevaly, pálení čarodějnic, … Paní Krymlová byla a stále je důležitou 

součástí jejich organizace. 

 


